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ICLC200 - Indice de Cumprimento da Lei Complementarl n® 200/2023

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Meta - Anual

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

<=100%

DPP - Despesas Primarias Pagas

204.020.014,93

370.433.236,59

530.644.837,35

712.253.187,50

873.073.301,63

1.047.611.961,16

1.215.538.185,95

1.382.940.441,23

1.548.222.382,07

1.743.533.465,38

1.948.065.835,61

2.264.072.182,08

DODPA - Dotagdo Orgamentaria para Despesas Primarias Atualizada

1.894.996.962,00

1.908.966.073,00

1.922.935.184,00

2.051.259.202,00

2.051.348.991,73

2.184.419.735,73

2.184.419.735,73

2.184.419.735,73

2.184.419.735,73

2.237.706.023,73

2.240.075.686,43

2.267.316.120,43

ICLC200 = DPP/DODPA*100 10,77% 19,40% 27,60% 34,72% 42,56% 47,96% 55,65% 63,31% 70,88% 77,92% 86,96% 99,86%
IEDD - Indice de das D para D f A A f

DIESitIonatias Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Bimestral nédo se aplica 50,00% nédo se aplica 60,00% néo se aplica 65,00% nédo se aplica 70,00% nao se aplica 80,00% nédo se aplica 99,00%

DDE - Despesas Discricionarias Empenhadas

23.081.537,75

115.765.023,81

151.936.584,83

155.951.204,17

161.421.187,13

175.884.276,46

DADD - Dotag&o Atualizada de Despesas Discricionarias

28.751.874,00

171.045.003,00

171.045.003,00

171.045.003,00

181.655.823,00

177.455.823,00

IEDD = DDE/DADD *100 80,28% 67,68% 88,83% 91,18% 88,86% 99,11%
igg‘;;%g; Indice de Cumprimento da Emenda Constitucional n° Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Mensal <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95% <=95%

DPDO - Dotag&o Prevista das Despesas Obrigatorias

1.993.730.719,31

1.988.231.505,22

2.016.060.830,57

2.012.810.379,99

2.018.218.903,92

2.013.284.943,00

2.003.586.020,81

1.999.666.209,79

1.999.278.112,87

2.019.860.767,55

2.056.537.018,77

2.088.967.470,47

DPT - Dotagdo Prevista Total

2.170.660.109,26

2.164.074.407,54

2.189.116.601,40

2.185.017.368,75

2.192.380.477,71

2.184.329.816,00

2.173.276.540,33

2.168.510.690,38

2.167.731.200,26

2.199.787.539,41

2.236.054.446,33

2.264.851.746,93

ICEC109 = DPDO/DPT*100 91,85% 91,87% 92,09% 92,12% 92,06% 92,17% 92,19% 92,21% 92,23% 91,82% 91,97% 92,23%
IAPEP - Indice de aderéncia do Planejamento da execugdo i A A i e
orcamentaria de Projetos Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 0

Meta - Mensal

néo se aplica

nédo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

nédo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

DLC - Dotagéo Liquidada de Projetos

DCP - Dotagdo Calculada de Projetos

IAPEP = DLC/DCP*100

IPGOF = Indice de Publicidade da Gestdo Orgamentaria e Financeira Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Semestral nédo se aplica néo se aplica néo se aplica nédo se aplica néo se aplica 100,00% nédo se aplica nédo se aplica nao se aplica nédo se aplica nédo se aplica 100,00%
QPDP - Quantidade de publicagbes dentro do prazo 64,00 64,00
QTP - Quantidade total de publicagdes 64,00 64,00
IPGOF = QPDP/QTP *100 100,00% 100,00%
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IEO = fndice de Execugdo Orcamentaria

Janeiro

Fevereiro

Margo Abril Maio Junho Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Meta - Anual

néo se aplica

nédo se aplica

néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

100,00%

DE - Despesas Empenhadas

2.264.851.746,93

DOT - Dotagdo Orgamentaria Total

2.267.247.164,00

IEO = DE/DOT *100 99,89%
IEF = Indice de Execucdo Financeira Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Anual néao se aplica néo se aplica nao se aplica néao se aplica néo se aplica nao se aplica néao se aplica néo se aplica néo se aplica néao se aplica néo se aplica 99,00%

DP - Despesas Pagas

2.209.837.271,38

DOT - Dotagdo Orgamentaria Total

2.267.247.164,00

IEF = DP/DOT *100 97,47%
L2 = I'IK_’ICE (12 LI R GO [ B R G (UG e Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
orgamentaria

Meta - Anual nédo se aplica néo se aplica ndo se aplica nédo se aplica néo se aplica nao se aplica nédo se aplica nédo se aplica ndo se aplica nédo se aplica néo se aplica 100,00%
IAPEX_GND3 26,87% 58,18% 92,80%
IAPEX_GND4 1,01% 30,89% 21,96%
IAPEX = ((IAPEX_GND3 + IAPEX_GND4)/2) *100 13,94% 44,54% 57,38%
IEIP = Indice de Efetivacdo dos Itens de Planejamento Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Anual nédo se aplica néo se aplica nao se aplica nédo se aplica néo se aplica nao se aplica nédo se aplica néo se aplica néo se aplica néao se aplica néo se aplica 90,00%
QIPI - Quantidade de itens programados inicialmente 308,00
QIPM - Quantidade de itens programados mantidos 436,00
1IEIP = QIPI/QIPM *100 70,64%
IEVIP = Indice de Efetivacio dos Valores dos Itens de Planejamento Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica néo se aplica 80,00%

DE - Despesas Empenhada

175.884.276,46

DIP - Despesa Inicialmente Planejada

171.044.873,00

IEVIP = DE/DIP *100

102,83%
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ILO-TIC - Indice de Liquidagdo Orgamentaria de TIC Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Trimestral ndo se aplica ndo se aplica 10,00% ndo se aplica ndo se aplica 25,00% ndo se aplica ndo se aplica 45,00% ndo se aplica ndo se aplica 75,00%
DLTIC - Despesa Liquidada de TIC 859.083,86 3.422.933,84 6.905.358,17 19.409.157,72
DOATIC - Dotag&o Orgamentaria Atualizada de TIC 17.231.916,35 17.441.865,77 18.132.253,94 26.012.393,68
ILO-TIC = DLTIC/DOATIC *100 4,99% 19,62% 38,08% 74,62%
IEO-TIC - Indice de Empenho Orgamentario de TIC Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Trimestral ndo se aplica ndo se aplica 20,00% ndo se aplica ndo se aplica 40,00% ndo se aplica ndo se aplica 60,00% ndo se aplica ndo se aplica 99,00%
DETIC - Despesas Empenhadas de TIC 2.222.874,29 14.258.270,80 14.102.506,60 25.758.675,30
DOATIC - Dotagdo Orgamentéria Atualizada de TIC 17.231.916,35 17.441.865,77 18.132.253,94 26.012.393,68
IEO-TIC = DETIC/DOATIC *100 12,90% 81,75% 77,78% 99,02%
IEEO-TIC - Indice de Eficiéncia na &0 Or aria de TIC Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D 0
Meta - Trimestral ndo se aplica ndo se aplica 50,00% ndo se aplica ndo se aplica 60,00% ndo se aplica ndo se aplica 75,00% ndo se aplica ndo se aplica 90,00%
ILO-TIC - Indice de Liquidagdo Orgamentéria de TIC 0,05 0,20 0,38 0,75
IEO-TIC - fndice de Empenho Orgamentario de TIC 0,13 0,82 0,78 0,99
IEEO-TIC = ILO-TIC/IEO-TIC *100 38,65% 24,01% 48,97% 75,35%
L7 (E) = G Gl At (O RS Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro 0 D, 0
Efetivadas

Meta - Trimestral ndo se aplica ndo se aplica 100,00% ndo se aplica ndo se aplica 100,00% ndo se aplica ndo se aplica 100,00% ndo se aplica ndo se aplica 100,00%
QAOE - Quantidade de AgBes Orgamentarias com Recursos Empenhados 1,00 1,00 1,00 1,00
QAOP - Quantidade de AgBes Orgamentarias Previstas na LOA 1,00 1,00 1,00 1,00
IAOE-TIC = QAOE/QAOP *100 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%




