



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO  
Secretaria de Orçamento e Finanças  
Coordenadoria de Gestão Orçamentária

Indicadores do Plano Intraorganizacional de Orçamento e Finanças 2025

ICLC200 - Índice de Cumprimento da Lei Complementar nº 200/2023	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Anual	não se aplica	<=100%										
DPP - Despesas Primárias Pagas	204.020.014,93	370.433.236,59	530.644.837,35	712.253.187,50	873.073.301,63	1.047.611.961,16	1.215.538.185,95	1.382.940.441,23	1.548.222.382,07	1.743.533.465,38	1.948.065.835,61	2.264.072.182,08
DODPA - Dotação Orçamentária para Despesas Primárias Atualizada	1.894.996.962,00	1.908.966.073,00	1.922.935.184,00	2.051.259.202,00	2.051.348.991,73	2.184.419.735,73	2.184.419.735,73	2.184.419.735,73	2.184.419.735,73	2.237.706.023,73	2.240.075.686,43	2.267.316.120,43
<b>ICLC200 = DPP/DODPA*100</b>	<b>10,77%</b>	<b>19,40%</b>	<b>27,60%</b>	<b>34,72%</b>	<b>42,56%</b>	<b>47,96%</b>	<b>55,65%</b>	<b>63,31%</b>	<b>70,88%</b>	<b>77,92%</b>	<b>86,96%</b>	<b>99,86%</b>

IEDD - Índice de Execução das Dotações para Despesas Discretionárias	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Bimestral	não se aplica	50,00%	não se aplica	60,00%	não se aplica	65,00%	não se aplica	70,00%	não se aplica	80,00%	não se aplica	99,00%
DDE - Despesas Discretionárias Empenhadas		23.081.537,75		115.765.023,81		151.936.584,83		155.951.204,17		161.421.187,13		175.884.276,46
DADD - Dotação Atualizada de Despesas Discretionárias		28.751.874,00		171.045.003,00		171.045.003,00		171.045.003,00		181.655.823,00		177.455.823,00
<b>IEDD = DDE/DADD *100</b>		<b>80,28%</b>		<b>67,68%</b>		<b>88,83%</b>		<b>91,18%</b>		<b>88,86%</b>		<b>99,11%</b>

ICEC109 - Índice de Cumprimento da Emenda Constitucional nº 109/2021	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Mensal	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%	<=95%
DPDO - Dotação Prevista das Despesas Obrigatorias	1.993.730.719,31	1.988.231.505,22	2.016.060.830,57	2.012.810.379,99	2.018.218.903,92	2.013.284.943,00	2.003.586.020,81	1.999.666.209,79	1.999.278.112,87	2.019.860.767,55	2.056.537.018,77	2.088.967.470,47
DPT - Dotação Prevista Total	2.170.660.109,26	2.164.074.407,54	2.189.116.601,40	2.185.017.368,75	2.192.380.477,71	2.184.329.816,00	2.173.276.540,33	2.168.510.690,38	2.167.731.200,26	2.199.787.539,41	2.236.054.446,33	2.264.851.746,93
<b>ICEC109 = DPDO/DPT*100</b>	<b>91,85%</b>	<b>91,87%</b>	<b>92,09%</b>	<b>92,12%</b>	<b>92,06%</b>	<b>92,17%</b>	<b>92,19%</b>	<b>92,21%</b>	<b>92,23%</b>	<b>91,82%</b>	<b>91,97%</b>	<b>92,23%</b>



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO  
Secretaria de Orçamento e Finanças  
Coordenadoria de Gestão Orçamentária

Indicadores do Plano Intraorganizacional de Orçamento e Finanças 2025

IAPEX = Índice de aderência do planejamento da execução orçamentária	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Anual	não se aplica	100,00%										
IAPEX_GND3				26,87%				58,18%				92,80%
IAPEX_GND4				1,01%				30,89%				21,96%
IAPEX = ((IAPEX_GND3 + IAPEX_GND4)/2) *100				13,94%				44,54%				57,38%



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO  
Secretaria de Orçamento e Finanças  
Coordenadoria de Gestão Orçamentária

**Indicadores do Plano Intraorganizacional de Orçamento e Finanças 2025**

ILO-TIC - Índice de Liquidação Orçamentária de TIC	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Trimestral	não se aplica	não se aplica	10,00%	não se aplica	não se aplica	25,00%	não se aplica	não se aplica	45,00%	não se aplica	não se aplica	75,00%
DLTIC - Despesa Liquidada de TIC			859.083,86			3.422.933,84			6.905.358,17			19.409.157,72
DOATIC - Dotação Orçamentária Atualizada de TIC			17.231.916,35			17.441.865,77			18.132.253,94			26.012.393,68
<b>ILO-TIC = DLTIC/DOATIC *100</b>			4,99%			19,62%			38,08%			74,62%
IEO-TIC - Índice de Empenho Orçamentário de TIC	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Trimestral	não se aplica	não se aplica	20,00%	não se aplica	não se aplica	40,00%	não se aplica	não se aplica	60,00%	não se aplica	não se aplica	99,00%
DETIC - Despesas Empenhadas de TIC			2.222.874,29			14.258.270,80			14.102.506,60			25.758.675,30
DOATIC - Dotação Orçamentária Atualizada de TIC			17.231.916,35			17.441.865,77			18.132.253,94			26.012.393,68
<b>IEO-TIC = DETIC/DOATIC *100</b>			12,90%			81,75%			77,78%			99,02%
IEEO-TIC - Índice de Eficiência na Execução Orçamentária de TIC	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Trimestral	não se aplica	não se aplica	50,00%	não se aplica	não se aplica	60,00%	não se aplica	não se aplica	75,00%	não se aplica	não se aplica	90,00%
ILO-TIC - Índice de Liquidação Orçamentária de TIC			0,05			0,20			0,38			0,75
IEO-TIC - Índice de Empenho Orçamentário de TIC			0,13			0,82			0,78			0,99
<b>IEEO-TIC = ILO-TIC/IEO-TIC *100</b>			38,65%			24,01%			48,97%			75,35%
IAOE-TIC - Índice de Ações Orçamentárias de Investimento Efetivadas	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta - Trimestral	não se aplica	não se aplica	100,00%	não se aplica	não se aplica	100,00%	não se aplica	não se aplica	100,00%	não se aplica	não se aplica	100,00%
QAOE - Quantidade de Ações Orçamentárias com Recursos Empenhados			1,00			1,00			1,00			1,00
QAOP - Quantidade de Ações Orçamentárias Previstas na LOA			1,00			1,00			1,00			1,00
<b>IAOE-TIC = QAOE/QAOP *100</b>			100,00%			100,00%			100,00%			100,00%